

کدام روی سکه، صعود یا سقوط



در سه هفته پایانی لیگ برتر و دو هفته مانده به بسته شدن پرونده لیگ دسته یک کشور، هر چهار نماینده فوتبال تبریز در التهاب کسب نتیجه مطلوب در دیدارهای باقی مانده هستند هرچند شرایط کاملاً متفاوتی را در جدول رده بندی دارند.

در سه هفته پایانی لیگ برتر و دو هفته مانده به بسته شدن پرونده لیگ دسته یک کشور، هر چهار نماینده فوتبال تبریز در التهاب کسب نتیجه مطلوب در دیدارهای باقی مانده هستند هرچند شرایط کاملاً متفاوتی را در جدول رده بندی دارند.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، در لیگ برتر فوتبال ایران تراکتورسازی برای کسب سهمیه باشگاه های آسیا رقابت می کند و شهرداری در تلاش است تا در جمع تیم های سقوط کننده قرار نگیرد. در لیگ دسته اول ایران نیز گسترش فولاد برای صعود و ماشین سازی برای فرار از سقوط به مصاف رقیبان خود می روند.

* تحلیل شرایط بازی تیم های تبریز در هفته های پایانی

تراکتور سازی تبریز:

تراکتورسازی تبریز با 53 امتیاز در رده چهارم جدول لیگ برتر قرار دارد. سپاهان با 62 امتیاز مدعی اول قهرمانی است و استقلال با 58 امتیاز دوم و ذوب آهن با 56 امتیاز در رده سوم قرار دارد. پرسپولیس هم امتیاز با تراکتورسازی با تفاضل گل ضعیف تر در رده پنجم قرار دارد.

تراکتورسازی برای رسیدن به آرزوی دیرینه خود که همان صعود به باشگاه های آسیا است دو راه دارد:

راه اول این است که تراکتورسازی برای کسب جواز حضور در باشگاه های آسیا باید در بین سه تیم اول قرار گیرد که تقریباً برای این تیم دست نیافتنی به نظر می رسد. اما تراکتور این شانس را دارد که با لغزش ذوب آهن و استقلال بتواند از یکی از این دو تیم پیشی گیرد. البته تراکتورسازی نیز باید در بازی های باقیمانده خود امتیازات لازم را کسب کند. تراکتور روز یکشنبه در تبریز به مصاف صباي قم رفته و در بازی بعد خود نیز میزبان سایپا است.

تراکتورسازی اگر خواهان حضور در باشگاه های آسیا است باید هر شش امتیاز این دو بازی خانگی را گرفته و حتی برای پیروزی در آبادان در آخرین بازی خود هم مصمم باشد.

راه دوم تراکتور برای صعود به باشگاه های آسیا، قهرمانی تیم سپاهان یا استقلال در جام حذفی است و این منوط به حفظ همان رده چهارمی لیگ برتر است، تراکتورسازی برای چهارم شدن نیز یک رقیب جدی به نام پرسپولیس را در تعقیب خود دارد.

در جام حذفی تیم های ملوان، فولاد خوزستان و پرسپولیس تهران که سابقه حضور در باشگاه های آسیا را در کارنامه خود دارند نیز مدعی قهرمانی هستند و به طور حتم میدان را برای سپاهان و استقلال آسان خالی نخواهند کرد.

دیدار باقیمانده سپاهان اصفهان و پرسپولیس تهران هم در لیگ برتر و هم در جام حذفی برای تراکتورسازی نقش تعیین کننده ای را به دنبال خواهد داشت.

تراکتورسازی در سال های 71 و 73 در آستانه کسب سهمیه باشگاه های آسیا در گام آخر ناکام مانده و به نظر می رسد اگر امسال به این مهم دست نیابد این شرایط برای سال های بعد محقق نشود.

تراکتورسازی روز یکشنبه 11 اردیبهشت میزبان صباي قم است.

نتیجه دور رفت سه بازی باقیمانده تراکتورسازی به شرح زیر است:

صباي قم صفر - تراکتورسازی تبریز صفر

سایپاي کرج 1 - تراکتورسازی تبریز 1

تراکتورسازی تبریز 3 - نفت آبادان 1

شهرداری تبریز:

نماینده دوم فوتبال تبریز در تلاش برای رسیدن به حاشیه امن جدول است.

شهرداری تبریز در طول فصل همواره در نیمه دوم جدول قرار داشت اما در هفته های اخیر خود را تا حدودی از منطقه خطر دور ساخته است. با این اوصاف شهرداری برای ماندن در لیگ برتر کار دشواری را پیش رو دارد.

مصاف بر اینکه شهرداری دو بازی متوالی را باید در خارج از خانه مقابل تیم های پاس همدان و استیل آذین تهران برگزار کند و در آخرین بازی خود میزبان فولاد خوزستان باشد.

شهرداری اگر بتواند همان چهار امتیاز دور رفت خود را در بازی های باقیمانده کسب کند حضورش در فصل بعدی لیگ برتر نیز تقریباً قطعی می شود.

همچنین نتیجه بازی سایپا با پیکان قزوین نیز برای شهرداری بسیار حائز اهمیت است.

در حال حاضر شهرداری تبریز با 33 امتیاز تیم چهاردهم جدول بوده و بالاتر از سایپا، پیکان، راه آهن و استیل آذین قرار گرفته است.

شهرداری روز جمعه 9 اردیبهشت مهمان تیم پاس همدان است.

نتیجه دور رفت سه بازی باقیمانده شهرداری به شرح زیر است:

شهرداری تبریز2 - پاس همدان2

شهرداری تبریز3 - استیل آذین تهران صفر

فولاد خوزستان4 - شهرداری تبریز صفر

گسترش فولاد تبریز:

گسترش فولاد تبریز با وجود نتایج پرنوسان خود در صف مدعیان صعود قرار گرفت. کسب هر شش امتیاز بازی رفت و برگشت مقابل تیم مدعی آلومینیوم هرمزگان عامل مهمی در پیشرفت گسترش فولاد بوده است.

گسترش فولاد تبریز هم امتیاز با هرمزگانیها بوده و در هفته ماقبل پایانی تیم گسترش فولاد تبریز در یک بازی حیاتی در شیراز به مصاف تیم پیام مخابرات این شهر رفته تا در صورت کسب تمام امتیازات این بازی، همچنان در ردیف مدعیان صعود حضور داشته باشد اما هر نتیجه‌ای به غیر از پیروزی شانس گسترشیها را کاهش خواهد داد.

گسترش فولاد در هفته پایانی میزبان تیم ابومسلم است، بازی که می‌تواند جشن صعود گسترش فولاد تبریز به لیگ برتر و یا راهیابی به بازی پلی‌آف را به دنبال داشته باشد.

گسترش فولاد در بازی رفت خود مقابل تیم‌های پیام و ابومسلم نتایج زیر را کسب کرد:

گسترش فولاد تبریز1 - پیام مخابرات شیراز صفر

ابومسلم مشهد3 - گسترش فولاد تبریز صفر

ماشین‌سازی تبریز:

کمتر کسی فکر می‌کرد که ماشین‌سازی با وجود کسب نتایج مطلوب خصوصا در دور برگشت در خطر سقوط به رده پایین‌تر قرار داشته باشد. اما فشرده‌گی امتیازات 11 تیم این گروه سبب شده که بیشتر تیم‌های حاضر در این گروه در معرض سقوط به لیگ دسته 2 بوده و شاهد هیچ بازی تشریفاتی در دو هفته باقیمانده در این گروه نباشیم.

ماشین‌سازی با 28 امتیاز در رده سیزدهم جدول قرار گرفته و روز دوشنبه در بازی حساس این گروه در یاسوج مهمان تیم شهرداری این شهر است.

این یکی از سخت‌ترین بازی‌های ماشین‌سازی در طول فصل است زیرا ماشین‌سازی برای ماندن در لیگ یک از این بازی امتیاز می‌خواهد اما شهرداری یاسوج نیز برای رسیدن به بازی پلی‌آف آخرین امیدهایش را جستجو می‌کند.

کسب دقیقاً نیمی از امتیازات ماشین‌سازی در بازی‌های خارج از خانه نقطه قوتی برای این تیم محسوب شده و این احتمال وجود دارد که ماشین‌سازی حتی موفق به پیروزی مقابل این تیم یاسوجی شود.

ماشین‌سازی در آخرین بازی خود میزبان تربیت یزد بوده بازی که در دور رفت در این شهر کویرنشین تا دقیقه 94 دو بر یک به سود شاگردان زوران در حال اتمام بود اما نهایتاً به تقسیم امتیازات بین دو تیم منجر شود.

ماشین‌سازی در بازی رفت خود مقابل تیم‌های شهرداری یاسوج و تربیت یزد نتایج زیر را کسب کرد.

ماشین‌سازی تبریز1 - شهرداری یاسوج صفر

تربیت یزد2 - ماشین‌سازی تبریز2

گزارش از: فرهاد فرهادپور